
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кударинская средняя общеобразовательная школа» 

ул. Ломоносова, с. Кудара-Сомон, Кяхтинский район, 671831 

Тел. (30142)97271, факс. (30142)97271, http://kudar.buryatschool.ru, e-mail: kudshkola@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

08.10.2021                                                                                                         № 59 

§1. 

«О противодействии коррупции в МБОУ «Кударинская СОШ» 

 

 

 С целью реализации антикоррупционной деятельности МБОУ «Кударинская 
СОШ» и на основании Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике  в МБОУ «Кударинская 

СОШ». 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ 

«Кударинская СОШ» 

3. Утвердить Положение о конфликте интересов вМБОУ «Кударинская СОШ» 

4. Утвердить Кодекс  этики и служебного поведения работников в МБОУ 

«Кударинская сОШ» 

5. Утвердить функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений, 

возлагаемое на должностное лицо, ответственного за работу по профилактике 

антикоррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Кударинская СОШ» 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

§2. 

«О назначении ответственного лица за состояние коррупционной работы в  учреждении» 

 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», а также в целях обеспечения добросовестного и 

эффективного исполнения работниками (наименование детсада) должностных 

обязанностей, установления этических норм и правил служебного поведения, повышения 

качества  оказываемых услуг 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить директора Каркунову М.И. ответственным за состояние 

антикоррупционной работы в МБОУ «Кударинская СОШ» 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 

Цыбикова Б.А, зам. директора по УВР – председатель комиссии; 

Собашникова Г.Г., председатель ПК – член комиссии; 

Агафонова Н.Ф., учитель – член комиссии. 

http://kudar.buryatschool.ru/
mailto:kudshkola@yandex.ru


3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных 

правонарушений. 

 

 

§3 

«О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений» 

 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», а также в целях обеспечения добросовестного и 

эффективного исполнения работниками (наименование детсада) должностных 

обязанностей, установления этических норм и правил служебного поведения, повышения 

качества  оказываемых услуг 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Цыбикову Б.А., зам. директора по УВР  ответственным за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений  в МБОУ 

«Кударинская СОШ», возложив на нее функции по 

профилактикекоррупционных и иных правонарушений, указанные в 

приложении к настоящему приказу.   

2. В случае выявления коррупционных правонарушений незамедлительно 

информировать прокуратуру и правоохранительные органы Кяхтинского 

района. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

§4. 

«Об утверждении плана противодействия коррупции» 
 
 

 В  целях обеспечения реализации положений  Федерального закона от 25.12.2008г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях обеспечения добросовестного 

и эффективного исполнения работниками (наименование детсада) должностных 

обязанностей, установления этических норм и правил служебного поведения, повышения 

качества  оказываемых услуг 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы по противодействию коррупции в МБОУ «Кударинская 

СОШ» на 2021-2023гг. 

2. Ввести в действие план противодействия коррупции в в МБОУ «Кударинская 

СОШ» на 2021-2023гг. 

3. Утвердить состав комиссии по реализации антикоррупционной политике в 

составе: 

Председатель комиссии –директор   МБОУ «Кударинская СОШ»  

Члены комиссии: 

Цыбикова Б.А, зам. директора по УВР – председатель комиссии; 



Собашникова Г.Г., председатель ПК – член комиссии; 

Агафонова Н.Ф., учитель – член комиссии. 

 

4.   Возложить ответственность на Максимова Е.А.( делопроизводитель) за 

размещение информации по  антикоррупционной политике на официальном 

сайте в МБОУ «Кударинская СОШ»  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                     Каркунова М.И. 

 


